муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сарафоновская средняя школа»

Ярославского муниципального района

(МОУ Сарафоновская СШ ЯМР)

ПРИКАЗ

от 02.03.2023

Nº 46

с. Сарафоново

Об организации приема детей в 1 класс на 2023 - 2024 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и Приказа Министерства просвещения среднего общего образования», Российской Федерации от 08.10.2021 г. №707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения РФ от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего Министерства утвержденный просвещения приказом Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458" и на основании правил зачисления обучающихся в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначит ответственным за организацию приемной компании Волкову Ю.В. заместителя директора по УВР.
- 2. Назначит ответственным за прием заявлений в школу Волкову Ю.В. заместителя директора по УВР, Голышеву С.А. заместителя директора по УВР.
- 3. Прием заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих на закрепленной территории и имеющих право внеочередного, первоочередного и преимущественного приема, начинается 31марта в 10.00 текущего года и завершается 30 июня текущего года. Время приема с 1 апреля 2023 г. с 9.00 до 16.00 кроме субботы и воскресенья.
- 4. Для детей, не проживающих на закрепленной территории и не имеющих право внеочередного, первоочередного и преимущественного приема, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

5. Ответственному за прием заявлений делать ежедневную сверку поступающих заявлений о приеме обучающихся в школу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:



В назах обеспечении тое верезнениях гарантий прав граждан на перезначие общего образования, в сантветствии с Федеральным законом от 18 м. 213 г. №273-ФЗ «Об образования» в Российской Федерации», во за завеля Пенказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 м 12 г. № 458 «Об утверждении порхака приема на обучение по траждате общего общего общего общего и сведения общего общего общего и приома Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждения порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образовательным программам начального общего, основного общего образовательным программам начального общего, основного общего м среднего образовательным программам мачального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам мачального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам мачального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам мачального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам мачального общего, основного общего и среднего общего образовательным программам мачального общего и среднего общего и среднего образовательным программам мачального общего и среднего общего и с

- 1. . Назначит ответственным за организацию приемной компании Волкову Ю.В. заместители пиректора по УВР.
- Назначит ответственным за прием заявлений в школу Волкову Ю.В. заместителя директора по УВР, Гольшеву С.А. — заместителя директора по УВР
- 3. Прием заявлений на обучение в первый класс для детей, проживающих на закреплениой территории и имеющих право внеочередного, первоочередного в преимущественного приема, начинается 31марта в 10.00 текущего года и завершается 30 яюня текущего года. Время прыема с 1 апреля 2023 г. с 9.00 до 16.00 кроме субботы и воскресенья.
- Для детей, не преживающих на закрепленной территории и не имеющих право внеочередного, первосчередного и преимущественного приема, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается о июля текущего